
卒業生との絆ニュースNo.238 千葉大学法政経学部公開講座について 

 

 

卒業生の皆様へ 

 

秋の虫が鳴き始め、少し肌寒い日が増えてまいりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

今回の絆ニュースは、千葉大学法政経学部公開講座についてのお知らせです。 

以下、法政経学部よりいただきましたご案内です。 

 

■千葉大学法政経学部公開講座について 

国会で「働き方改革」関連法が成立しました。高度プロフェッショナル制度や時間外労

働の上限設定などを内容とするこれらの法律は、人々の生活にも大きな影響を及ぼすとみ

られます。 

しかし、新制度は複雑で、必ずしも理解しやすいものではありません。 

そこで本講座では、労働法学と労働経済学を専門とする法政経学部の教員が、働き方改

革の論点を一般の皆様にもわかりやすく解説します。 

 

開催日：平成３０年１１月４日（日） １０：００～１２：００ 

 

講座題目：「働き方改革を考える －法学と経済学の視点から－」 

 

会場：千葉大学 西千葉キャンパス 人文社会科学系総合研究棟 2階 

マルチメディア会議室 

 

募集定員：80名（事前申込不要、座席数 80席）  

 

受講料：無料  

 

講師：皆川 宏之  教授 

   大石 亜希子 教授 

 

※自動車での入構はご遠慮ください。 

 

皆様のご参加を、心よりお待ち申し上げております。 

 

 



※お知らせ 

千葉大学では、ＨＰや千葉大学同窓会(校友会)公式 SNSの 

【Curio】でも大学の情報を配信しております。 

【Curio】は本人確認を必要とする安心のコミュニケーションツールで、 

連絡網としてもご活用いただけます。 

この機会にぜひご登録もご検討ください。 

 

千葉大学同窓会(校友会)公式 SNS 

【Curio】http://www.chiba-u.ac.jp/sns/index.html 

なお、【卒業生との絆ニュース】は、「平成 31年 3月末」をもちまして、 

配信を終了することとなりました。 

何卒ご理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 


